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Hueber Freude an Sprachen

Programmübersicht
Frühjahr 2016
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Wir unterstützen Sie beim Verkauf!

Die Gemeinsamen Sprachentage erfreuen sich nach wie vor größter Beliebtheit, deshalb 
bieten wir Ihnen dieses Eventkonzept selbstverständlich auch für digital publishing an 
und freuen uns, wenn Sie (wieder) mitmachen.

Sie bieten Ihren Kunden optimale Beratung und wir unterstützen Sie dabei gerne:

 ▪ Eigene Fachberater in Ihrer Buchhandlung
 ▪ Gerne an den optimalen Tagen Freitag/Samstag oder verkaufsoffene Sonntage 
 ▪ Auf Wunsch ein-, zwei- oder dreitägige Veranstaltungen
 ▪ Auch Mitarbeiterschulungen während der Sprachentage möglich
 ▪ Gestaltung und Produktion von Handzetteln mit Logoeindruck Ihrer  Buchhandlung
 ▪ Bestückungsvorschläge und Versand von Give aways im Vorfeld

Gemeinsame Sprachentage

Zusätzlich können Sie Ihren Sprachentag gerne um folgende Themen erweitern:

»All inclusive«  
und völlig kostenfrei  

für Sie!
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Ihre Ansprechpartnerin:

Stella Zeidler
Tel. +49 (0) 89 / 96 02-262  
Fax +49 (0) 89 / 96 02-271
E-Mail: zeidler@hueber.de

Demo-CD »Interaktive 
Sprachreise« 
Format: 12,5 x 12,5 cm
# 170335

Hörproben-Audio-CD 
»audio))) & The Grooves« 
Format: 12,5 x 12,5 cm
# 190335 

Tischdisplay »The Grooves«  
(Platz für 45 CDs) 
# 150335

Campingstuhl  
# 210335

Standdisplay  
»Interaktives Hörbuch« 
Format: 58 x 45 x 185 cm
# 140335

Mitarbeiter schulen • Kunden binden • Umsatz steigern

Werbemittel

Sprachentage/Werbemittel

Alle in der Programmübersicht angegebenen Preise sind unverbindliche Preisangaben.2

Solange  
Vorrat reicht!
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893000-7
893001-4
893003-8
893002-1
893004-5

893005-2
893006-9
893008-3
893007-6
893009-0

893010-6

893014-4
893015-1
893017-5
893016-8
893018-2

893011-3
893012-0
893013-7

893024-3
893025-0
893027-4
893026-7
893028-1

893029-8
893030-4
893032-8
893031-1
893033-5

893019-9
893020-5
893022-9
893021-2
893023-6

893034-2
893035-9
893037-3
893036-6
893038-0

1 DVD-ROM
1 Audio-CD
1 Textbuch

1 DVD-ROM
1 Audio-CD
1 Textbuch

1 DVD-ROM
1 Audio-CD

1 DVD-ROM
2 bzw. 3 Audio-CDs
2 Textbücher

1 DVD-ROM
5 Audio-CDs
3 Textbücher

1 CD-ROM

1 CD-ROM

1 CD-ROM
1 Audio-CD

4 GB USB-Stick
1 DVD-ROM

Ideal für Anfänger und Wieder-
einsteiger. Der persönliche Tutor 
leistet optimale Unterstützung beim 
Vertiefen der Sprachkenntnisse und 
authentische Situationen sorgen für 
dauerhafte Lernmotivation.

Der Selbstlernkurs für Lernende 
mit Vorkenntnissen, die detailliert 
abgefragt werden. Ein auf das Er-
gebnis abgestimmter Lernplan wird 
erstellt und in abwechslungsreichen 
Übungen umgesetzt.

Der Englischkurs für fortgeschrittene 
Lerner führt mit Inhalten der New 
York Times bis zum Niveau C1.

Das Sprachlernsystem für jede 
Lernanforderung:
▪ Sprachkurse 1 + 2 (+ 3 bei English)
▪ Vokabeltrainer

Das komplette Sprachlernsystem:
▪ Sprachkurse 1 + 2 (+ 3 bei English)
▪ Grammatiktrainer
▪ Vokabeltrainer
▪ Kommunikationstrainer
▪ Businesskurs

Der schnelle Weg zur perfekten 
Grammatik. Mit über 3.000 Übun- 
gen zu allen Grammatikthemen ist 
dieser Sprachtrainer die optimale 
Ergänzung zu Sprachkurs, Schulun-
terricht und Nachhhilfe.

Mit der intelligenten Vokabelver-
waltung und abwechslungsreichen 
Übungsformen kann der vollver-
tonte Grund- und Aufbauwortschatz 
von über 10.000 Wörtern beliebig 
erweitert und bearbeitet werden. 

Der schnelle Weg zur perfekten Aus-
sprache. Der persönliche Lehrer hilft 
beim Aufbau eines universellen Kon-
versationswortschatzes, trainiert die 
Aussprache und das Hörverständnis.

Die Lernsoftware sowie alle Lernin-
halte und -ergebnisse befinden sich 
auf einem hochwertigen USB-Stick, 
der das Lernen an beliebigen
Computern ermöglicht.

€ 59,99 (D)
€ 59,99 (A)

€ 59,99 (D)
€ 59,99 (A)

€ 59,99 (D)
€ 59,99 (A)

€ 99,99 (D)
€ 99,99 (A)

€ 199,99 (D)
€ 199,99 (A)

€ 19,99 (D)
€ 19,99 (A)

€ 19,99 (D)
€ 19,99 (A)

€ 29,99 (D)
€ 29,99 (A)

€ 149,99 (D)
€ 149,99 (A)

Sprachkurs 1
English
Français
Español
Italiano 
Deutsch

Sprachkurs 2
English
Français
Español
Italiano 
Deutsch

Sprachkurs 3
English

Intensivkurs
English •

Français ••

Español ••

Italiano ••

Deutsch ••

Komplettkurs
English •

Français ••

Español ••

Grammatiktrainer
English
Français
Español
Italiano 
Deutsch

Vokabeltrainer
English
Français
Español
Italiano 
Deutsch

Kommunikationstrainer
English
Français
Español
Italiano 
Deutsch

USB Sprachkurs
English •

Français ••

Español ••

Italiano ••

Deutsch ••

 •

 •

 ••

 ••

Interaktive Sprachreise

USB-Sprachkurs

Titel ISBN 978-3-19- Bestandteile  Preise je Kurzbeschreibung

 •

 ••

Interaktive Sprachreise / USB-Sprachkurs
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893135-6
893136-3
893137-0

892590-4
892591-1
892593-5
892592-8

892598-0
892599-7
892601-7
892600-0

892388-7

892406-8

892399-3

892403-7

892402-0

892409-9

892398-6

892401-3

892400-6

892413-6

892414-3

892415-0

1 DVD-ROM
2 Audio-CDs
1 Textbuch

1 Audio-CD

1 Audio-CD

1 Audio-CD
1 Textheft

1 Audio-CD
1 Textheft

Die professionelle Komplett- 
lösung inklusive Sprachkurs für 
verhandlungssichere Fremd-
sprachenkenntnisse und einem   
Kommunikationstrainer.

Der Sprachkurs für Kinder ab 
5 Jahren: Mit einem einheimi-
schen Freund erleben sie einen 
spannenden Tag und lernen 
dabei erste Wörter und Sätze.

Eine Sprachreise für Kinder ab 
5 Jahren, die die Ferien nutzen 
möchten, um erste Wörter und 
Sätze zu erlernen.

The Grooves ist die einzigartige 
Mischung aus Hörbuch, Musik 
und Sprachtrainer. Ob mit coo-
len Pop & Jazz Grooves oder 
ganz entspannt mit Motiven 
aus der Klassik: Verknüpft mit 
der Musik lernt man wichtige 
Vokabeln und Redewendungen 
gut gelaunt und deshalb schnel-
ler und nachhaltiger.

€ 99,99 (D)
€ 99,99 (A)

€ 12,99 (D)
€ 12,99 (A)

€ 12,99 (D)
€ 12,99 (A)

€ 16,90 (D)
€ 16,90 (A)

€ 16,90 (D)
€ 16,90 (A)

Titel ISBN 978-3-19- Bestandteile  Preise je Kurzbeschreibung

Business / audio))) / The Grooves

audio)))

The Grooves

Business

Business 
Intensivkurs
English •

Français ••

Español ••

audio junior entdecken
Englisch
Französisch
Italienisch
Spanisch

audio junior für die ferien
Englisch
Französisch
Italienisch
Spanisch

Coole Pop & Jazz Grooves – 
Englisch

Groovy Basics

Travelling

Groovy Grammar

Flirting & Dating

Talk of the Town

Small Talk

Groovy Verbs

Best of

Business World

Classic Grooves mit Motiven 
von Bach, Chopin & Händel – 
Englisch

Travelling

Small Talk

Business World

 ••

 •
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 Titel ISBN 978-3-19- Bestandteile  Preise je Kurzbeschreibung

892389-4

892407-5

892410-5

892386-3

892405-1

892411-2

892387-0

892408-2

892412-9

892395-5

892396-2

893129-5

892393-1

892391-7

892397-9

892392-4

892390-0

892394-8

892418-1

892416-7

892417-4

1 Audio-CD
1 Textheft

1 Audio-CD
1 Textheft

1 Audio-CD
1 Textheft

1 Audio-CD
1 Textheft

1 Audio-CD
1 Textheft

Bekannte Schauspieler und Ka-
barettisten verknüpfen witzige 
Dialoge in lokalen Dialekten mit 
coolen Pop & Jazz Grooves. 

€ 16,90 (D)
€ 16,90 (A)

€ 16,90 (D)
€ 16,90 (A)

€ 16,90 (D)
€ 16,90 (A)

€ 16,90 (D)
€ 16,90 (A)

€ 16,90 (D)
€ 16,90 (A)

The Grooves

The Grooves

Coole Pop & Jazz Grooves – 
Französisch

Groovy Basics

Travelling

Small Talk

Coole Pop & Jazz Grooves – 
Italienisch

Groovy Basics

Travelling

Small Talk

Coole Pop & Jazz Grooves – 
Spanisch

Groovy Basics

Travelling

Small Talk

Coole Pop & Jazz Grooves – 
Weitere Sprachen

Groovy Basics Arabisch

Groovy Basics Brasilianisch

Travelling Brasilianisch

Groovy Basics Chinesisch

Groovy Basics Griechisch

Groovy Basics Polnisch

Groovy Basics Russisch

Groovy Basics Schwedisch

Groovy Basics Türkisch

Local Grooves

Bayerisch
mit Udo Wachtveitl

Schwyzerdütsch
mit Emil Steinberger

Wienerisch
mit Josef Hader
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Interaktives Hörbuch

892495-2

892471-6

892503-4

892451-8

892439-6

892530-0
 

892463-1

892523-2

892499-0

892515-7

892483-9

892531-7

892514-0

892430-3

892518-8

892526-3

892470-9

892527-0

892435-8

892519-5

892479-2

892459-4

892487-7

892529-4

892427-3

892491-4

892475-4

892467-9

892510-2

892434-1

892502-7

892478-5

Interaktives Hörbuch – Englisch
Titel ISBN 978-3-19- Titel ISBN 978-3-19-

Titel ISBN 978-3-19- Titel ISBN 978-3-19-

Bestandteile  Preise je Kurzbeschreibung

1 Audio-CD bzw.
2 Audio-CDs
1 Textbuch
1 CD-ROM

Die Interaktiven Hörbücher vermitteln mit witzigen, gefühlvollen 
oder spannenden Erzählungen internationaler Bestsellerautoren 
Fremdsprachenkenntnisse auf den Niveaus A1, A2 und B1. 

€ 19,80 (D)
€ 19,80 (A)◆

Niveaustufe

Michael Bond
Paddington Bear

A. A. Milne
Winnie-the-Pooh

Niveaustufe

Cecelia Ahern
Table for Two

Kate Atkinson
Not the End of the World

Paul Auster
The Red Notebook

P. Auster / T. Capote / J. Updike
Christmas Stories

Bill Bryson
Notes from a Big Country

Bill Bryson
A Short History of Nearly 
Everything

Roald Dahl
Kiss Kiss   

Roald Dahl
Tales of the Unexpected

Jeffrey Eugenides
Early Music

Elizabeth George
Remember, I‘ll Always Love You

Niveaustufe

Susanna Tamaro
Baita dei pini

Niveaustufe

Stefano Benni
Racconti da L’ultima lacrima

Italo Calvino
Fiabe italiane

C. Collodi / L. De Crescenzo /  
L. Pirandello
Racconti di Natale

Luigi Malerba
Ti saluto filosofia

◆

Niveaustufe

Elizabeth Gilbert
The Names of Flowers and Girls

Nick Hornby / Helen Fielding
Speaking with the Angel

John Irving
The Pension Grillparzer

Marian Keyes
Chocolates in Bed

Ian Rankin
Playback

Philip Roth
You Can’t Tell a Man by the Song 
He Sings

David Sedaris
SantaLand Diaries

David Sedaris
Me Talk Pretty One Day

Zadie Smith
I’m the Only One

Niveaustufe

Julian Barnes
The Lemon Table

John Updike
Two Trips

Niveaustufe

Alessandro Baricco
Seta

Luciano De Crescenzo
Così parlò Bellavista

Valeria Parrella
La signora che volevo diventare

Luigi Pirandello
Una giornata

Interaktives Hörbuch – Italienisch

◆

Audio-CD

Textbuch

CD-ROM

Fortgeschrittene
Wortschatz 2.400 Wörter

A1
A2

B2
B1

B2
B1

A2
A1

Interaktives Hörbuch > Englisch Interaktives Hörbuch > Englisch

Das Hörbuch zum Sprachen lernen
mit ausgewählten Kurzgeschichten
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Elizabeth GilbertThe Names of 
Flowers and Girls

The Names of 
Flowers and Girls

Elizabeth Gilbert

> Sprachen lernen> Hören > Lesen

1 19,80     SFr 29,90

Englisch lernen mit Elizabeth Gilbert > Eine flüchtige Bekanntschaft in einer Bar 
und die bezaubernde Ausstrahlung einer Sängerin. In ihren mitreißenden Erzählungen 
beschreibt Bestsellerautorin Elizabeth Gilbert faszinierende Charaktere auf der Suche 
nach dem Glück. Die fesselnden Dialoge und kurzen Augenblicke menschlicher 
Begegnungen begeistern mit feinsinnigem Humor und tiefgründiger Spannung.

Elizabeth Gilbert, geboren 1969 in Waterbury, arbeitete vor ihrem literarischen Durchbruch als Kolumnistin. Ihren 
bislang größten Erfolg verzeichnet die amerikanische Schriftstellerin mit dem Weltbestseller „Eat, Pray, Love“, der 
sich über sieben Millionen Mal verkaufte und 2010 verfilmt wurde. 

Zwei ausgewählte Kurzgeschichten > Landing > The Names of Flowers and Girls  
Sprecherin > Anne Alexander Sieder > Gesamtspielzeit > ca. 60 Min.

 Mit Audio-CD, Textbuch und CD-ROM setzt die Reihe „Interaktives 
Hörbuch“ neue Maßstäbe > Sie lesen und hören Bestseller-

literatur im Original und verbessern dabei gleichzeitig 
Ihre Sprachkenntnisse.

fortgeschrittene 
Anfänger
Wortschatz 1.200 Wörter

A2

A2

A2

Weitere „Interaktive Hörbücher“ im 
Handel. Informationen und Hörproben 
unter www.digitalpublishing.de

ISBN 978-3-86976-195-4
© 2012 digital publishing AG, München

> Die CD-ROM: Hören und lesen 
mit automatischer Textmarkierung

> Übersetzung schwieriger Wörter 

> Lesezeichen und Notizzettel

> Stufenlose Einstellung der 
Sprechgeschwindigkeit

> Die Audio-CD: Das Hörbuch 
mit dem Originaltext 

> Für Ihren CD-Player zum 
Hören zu Hause oder im Auto

> Neue digitale Aufnahmen, 
gelesen von professionellen 
Sprechern

The Names of 
Flowers and Girls
Elizabeth Gilbert

9 783869 761954

CD-ROM für Windows-PC

> Das Textbuch: Die Original-
fassung zum Lesen

> Übersetzungen schwieriger 
Wörter und Redewendungen 

Hörbuch
Englisch

26
Autorin 

des Bestsellers 
„Eat, Pray, 

Love“

IHB_Staffel_26_Verpackung_englisch_RZ.indd   1 17.02.12   15:02
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Interaktives Hörbuch

892512-6

892508-9

892472-3

892347-4

892528-7

892504-1

892520-1

892516-4

892484-6

892480-8

892444-0

892492-1

892513-3

892477-8

892509-6

892473-0

892645-1

892485-3

892517-1

892524-9

892468-6

892432-7

892436-5

892500-3

892464-8

892488-4

892428-0

892456-3

892460-0

892476-1

892501-0

892521-8

892525-6

892445-7

892433-4

892493-8

892437-2

892489-1

Interaktives Hörbuch – Französisch
Titel ISBN 978-3-19- Titel ISBN 978-3-19-
Niveaustufe

Philippe Claudel
Le monde sans les enfants

Goscinny & Sempé
Le Petit Nicolas part en vacances

Goscinny & Sempé
Histoires inédites du Petit Nicolas

Goscinny & Sempé
Le Petit Nicolas est le meilleur

Goscinny & Sempé
Le Petit Nicolas, c’est Noël !

Niveaustufe

Olivier Adam
Passer l’hiver

Anna Gavalda
L‘Échappée belle

René Goscinny
Taisez-vous : je mange

Jean-Claude Izzo
Vivre fatigue

François Lelord
Le Voyage d’Hector

Marc Levy
À une seconde près

Amélie Nothomb
Cosmétique de l’ennemi

Niveaustufe

Gioconda Belli
El taller de las mariposas

Jorge Bucay
Déjame que te cuente...

Jorge Bucay
Cuentos para pensar

Miguel de Cervantes
Don Quijote

Luis Sepúlveda
Historia de una gaviota y del gato 
que le enseñó a volar

Niveaustufe

Isabel Allende
Cuentos de Eva Luna

Isabel Allende
Dos palabras

Niveaustufe

Françoise Sagan
Bonjour New York

Antoine de Saint-Exupéry
Le Petit Prince

Eric-Emmanuel Schmitt
Oscar et la dame rose

Eric-Emmanuel Schmitt
Monsieur Ibrahim et les fleurs  
du Coran

Eric-Emmanuel Schmitt
Odette Toulemonde

Niveaustufe

Philippe Delerm
Paris l’instant

Philippe Djian
Crocodile

Anna Gavalda
Je voudrais que quelqu’un 
m’attende quelque part

Véronique Olmi
Privée

Daniel Pennac
Des chrétiens et des Maures

Jean-Jacques Sempé
Le secret du marchand de cycles

Interaktives Hörbuch – Spanisch
Titel ISBN 978-3-19- Titel ISBN 978-3-19-

◆

◆

◆

◆

Niveaustufe

Julio Cortázar
Final del juego

Mario Vargas Llosa
Día domingo

G. G. Márquez / M. Delibes / 
A. M. Matute
Cuentos de Navidad

Manuel Vázquez Montalbán
Pepe Carvalho y el amor total

Manuel Vázquez Montalbán
Pepe Carvalho y una desconocida

Niveaustufe

Miguel Delibes
La mortaja

Arturo Pérez-Reverte
Un asunto de honor

Antonio Skármeta
La llamada

7
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Ihre Ansprechpartner
im Vertrieb

Leitung Vertrieb, Marketing und Presse
Sylvia Tobias
Telefon (0 89) 96 02-2 18
Telefax (0 89) 96 02-2 71
E-Mail: tobias@hueber.de

Sortimentsbetreuung
Helga Sejdijaj
Telefon (0 89) 96 02-2 61
Telefax (0 89) 96 02-2 71
E-Mail: sejdijaj@hueber.de

Online- und Versandbuchhandel, 
Warenhaus
Claudia Haimerl
Telefon (0 89) 96 02-3 12
Telefax (0 89) 96 02-2 71
E-Mail: haimerl@hueber.de

Bahnhofsbuchhandel
Axel Heller
Telefon (0 89) 96 02-2 52
Telefax (0 89) 96 02-2 71
E-Mail: heller@hueber.de

Marketing Handel
Katrin Linz
Telefon (0 89) 96 02-3 16
Telefax (0 89) 96 02-2 71
E-Mail: linz@hueber.de

Presse und Öffentlichkeitsarbeit,  
Promotion und Produktschulung
Stella Zeidler
Telefon (0 89) 96 02-2 62
Telefax (0 89) 96 02-2 71
E-Mail: zeidler@hueber.de

Unsere Vertreter

Berlin, Brandenburg,
Mecklenburg-Vorpommern
Helmut Figoluschka
Postfach 10 02 73 • 10562 Berlin
Telefon (0 30) 61 07 32 90
Telefax (0 30) 61 07 32 91
E-Mail: figoluschka@buchmenue.de

Schleswig-Holstein, Niedersachsen,
Bremen, Hamburg
Torsten Hornbostel / Michaela Wagner
Winsener Straße 34A • 29614 Soltau
Telefon (0 51 91) 60 66 65
Telefax (0 51 91) 60 66 69
E-Mail: Hornbostel-Verlagsvertretungen@t-online.de

Nordrhein-Westfalen
Ewald Mayer und Ulrike Heck
Eickelkamp 28 • 45276 Essen
Telefon (02 01) 86 29 143
Telefax (02 01) 86 29 144
E-Mail: mayer-heck@t-online.de

Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Verlagsvertretung Ute Stange
Getzelauer Straße 4 • 04279 Leipzig
Telefon (03 41) 3 38 36 33
Telefax (03 41) 3 33 97 34
E-Mail: verlagsvertretung@stange-happe.de
Internet: www.stange-happe.de

Rheinland-Pfalz, Hessen,
Saarland, Luxemburg
Stephan Weber
Kurt-Schumacher-Ring 56
63303 Dreieich-Sprendlingen
Telefon (0 61 03) 93 94 00
Telefax (0 61 03) 93 94 01
E-Mail: info@weber-verlag.de
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Baden-Württemberg
Christine Kernbichl
Gruberhof 8 • 79110 Freiburg
Telefon (07 61) 80 02 35
Telefax (07 61) 80 74 96
E-Mail: kernbichl@t-online.de
Internet: www.christine-kernbichl.de

Bayern
Axel Heller
Hueber Verlag
Baubergerstraße 30 • 80992 München
Telefon (089) 96 02-2 52
Telefax (089) 96 02-2 71
Mobile Phone (01 75) 2 29 81 38
E-Mail: heller@hueber.de

Österreich
Edwin Mayr
Kreuzweg 24 • 4600 Wels
Telefax (0 72 42) 91 04 08
Mobile Phone    (06 64) 3 91 28 33
E-Mail: edwin.mayr@mohrmorawa.at

Jürgen Sieberer
Arnikaweg 79/4 • 1220 Wien
Telefax (01) 2 85 45 22
Mobile Phone (06 64) 3 91 28 34
E-Mail: juergen.sieberer@mohrmorawa.at

Schweiz
Martin E. Schnetzer
En Verdaux 19 • 1782 Belfaux
Telefon (0 26) 4 75 17 88
Telefax (0 26) 4 75 47 88
Natel (0 79) 4 09 07 17
E-Mail: martin.schnetzer@bluewin.ch

Abonnieren Sie unseren Handels- 
Newsletter auf www.hueber.de/handel

Erfahren Sie mehr über uns auf 
www.facebook.com/hueberverlag

Unsere Vertretungen

Österreich
Mohr Morawa Buchvertrieb GmbH
Sulzengasse 2 • 1230 Wien
Telefon (01) 6 80 14-0
Telefax (01) 6 88 71 30
Internet: www.mohrmorawa.at
E-Mail: bestellung@mohrmorawa.at

Schweiz
OLF S.A.
Z.I.3, Corminboeuf
Case Postale 1152 • 1701 Fribourg
Telefon (0 26) 4 67 51 11
Telefax (0 26) 4 67 54 66
Internet: www.olf.ch
E-Mail: information@olf.ch

Unsere Auslieferung

Verlegerdienst München GmbH 
Gutenbergstraße 1 
82205 Gilching

Bestellungen/Auftragsbearbeitung:
Telefon (0 89) 96 02-96 02
Telefax (0 89) 96 02-328
E-Mail:  orders@hueber.de

Elektronisch können Sie Ihre  
Bestellungen per DFÜ (KNOE,  
LIBRI und IBU) übermitteln.

Verlagsanschrift

Hueber Verlag GmbH & Co. KG
Baubergerstraße 30
80992 München

Postfach 50 03 90
80973 München

Telefon (0 89) 96 02-0
Telefax (0 89) 96 02-3 58

Internet: www.hueber.de

Ihre Ansprechpartner




